
sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 111 DE 08 DE MARÇO DE 2024 
 

Dispõe sobre a retificação da Portaria nº 110/2024, que 

estabeleceu a concessão de Gratificação de Estimulo 

ao Aperfeiçoamento Profissional – GEAP e Mudança 

de Nível aos servidores públicos municipais do 

magistério do município de Uauá - Bahia, ano-base 

2020 a 2023, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o quanto dispõe os arts. 92 da Lei Municipal n.º 431/2010 (Estatuto do 

Magistério), artigos 2º, inciso II, 33 e 60 da Lei Municipal n.º 432/2010 (Plano de Carreira 

do Magistério): 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 110 de 06 de março de 2024, para conceder Gratificação 

de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional (GEAP) e Mudança de Nível de Capacitação 

aos servidores públicos municipais abaixo relacionados: 

 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL ESPECIAL PARA NÍVEL I – 2020, 2021, 2022 e 2023 

01 IVANA MARA SILVA SANTA DEFERIDO 

02 ANCELMO DOS SANTOS AVELINO DEFERIDO 

03 ENIS CARDOSO DE MORAIS SILVA DEFERIDO 

04 MARIA DO CARMO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 

05 MARIA DE LOURDES ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

06 MARIA VERA CARDOSO DEFERIDO 

07 ANA KÁTIA DA SILVA DEFERIDO 

08 MARLI DAMASCENO DOS SANTOS DEFERIDO 

09 EVA BARBOSA DE ARAÚJO DEFERIDO 

10 IRISMAR GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

11 ROSIMEIRE DANTAS DE ALMEIDA DEFERIDO 

12 MARIA APARECIDA DANTAS DEFERIDO 

13 SOLANGE DIAS DE SANTANA DEFERIDO 

14 FABIANA GONÇALVES FELIX DA SILVA DEFERIDO 

15 SIMONE BATISTA DOS SANTOS DEFERIDO 

16 MARIA JOSÉ MORAIS DE MOURA DEFERIDO 

17 ANA DALVA CARDOSO NEVES DEFERIDO 

18 ANTÔNIO MARCOS RIBEIRO DANTAS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2020 

01 ANA CLÁUDIA C. MARQUES DEFERIDO 

02 ADILMA RIBEIRO ALMEIDA DEFERIDO 

03 ANDREA TELES SANTANA DEFERIDO 

04 ANDREA VARJÃO DAMASCENO SANTOS DEFERIDO 

05 ANGELICA ARAÚJO NUNES DEFERIDO 

06 AUGUSTINHA FÉLIX DE MACEDO – MAT. 101701 DEFERIDO 

07 AUGUSTINHA FÉLIX DE MACEDO – MAT. 102814 DEFERIDO 

08 CATIANA ROCHA DA SILVA DEFERIDO 

09 CELSO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO 

10 CLÉCIA DANTAS RIBEIRO DEFERIDO 

11 EDILENE GONÇALVES DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 

12 JOSEFA COSTA CARDOSO DEFERIDO 

13 JOSIMEIRE ALMEIDA ALVES DEFERIDO 

14 KATIANE GONÇALVES DIAS DEFERIDO 

15 KLEBIA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

16 LUCICLEIDE GONÇALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

17 LUZIA CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDO 

18 MÁRCIA CONCEIÇÃO DA SILVA LOBO DEFERIDO 

19 MARIA APARECIDA G. DE OLIVEIRA DEFERIDO 

20 MARIA DA CONCEIÇÃO CARDOSO RIBEIRO DEFERIDO 

21 NELMA DIAS DA SILVA DEFERIDO 

22 SELMA MARIA DA SILVA CORDEIRO DEFERIDO 

23 SIMONE NEVES DE ANDRADE – MAT. 101693 DEFERIDO 

24 SIMONE NEVES DE ANDRADE – MAT. 102791 DEFERIDO 

25 SUZANA MARIA DA SILVA DEFERIDO 

26 SIMONE CARDOSO DOS SANTOS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2021 

01 RIVANIA SILVA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO 

02 HAILDES MARIA MOURA FERREIRA DEFERIDO 

03 JOSEFA DE JESUS SILVA DEFERIDO 

04 JOSÉ AETON MORAIS ALVES DEFERIDO 

05 ANA LÚCIA QUINTINO SILVEIRA DEFERIDO 

06 CÍNTIA FABIANA GONÇALVES RIBEIRO DEFERIDO 

07 JOSIRENE DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 

08 ELISSANDRA GOMES BARBOSA DEFERIDO 

09 MARIA APARECIDA GONÇALVES FÉLIX DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL II PARA NÍVEL III – 2021 

01 EZIO DOS SANTOS DANTAS DA CONCEIÇÃO DEFERIDO 

02 EDNA DANTAS DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO DEFERIDO 

03 JUSSARA DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2022 

01 PATRÍCIA ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDO 

02 JOSIANE CARDOSO DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 

03 LILIAN LOIOLA DA SILVA DEFERIDO 

04 ALEX RODRIGUES BARBOSA DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL III PARA NÍVEL IV – 2022 

01 JOSIELA OLIVEIRA CARDOSO DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

MUDANÇA DE NÍVEL 
NÍVEL I PARA NÍVEL II – 2023 

01 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS SANTOS – MAT. 101804 DEFERIDO 

02 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS SANTOS – MAT. 102808 DEFERIDO 

03 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO 

04 ENIS MORAIS CARDOSO DA SILVA DEFERIDO 

05 POLIANA OLIVEIRA CARDOSO DEFERIDO 

06 ELIVANIA FERREIRA DIAS DEFERIDO 

07 MARICELIA ARAUJO MORAIS DEFERIDO 

08 KLEBSON GOMES CARDOSO DEFERIDO 

09 ROGÉRIO GONÇALVES DIAS DEFERIDO 

10 LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

11 MARIA RITA DOS SANTOS DEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO DE APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2020 

01 ANDREA TELES DE SANTANA 10% 

02 ANTÔNIO CARLOS GONÇALVES DAMASCENO 3% 

03 CARLA DA SILVA TELES 15% 

04 CARLOS HENRIQUE ALVES 15% 

05 CLEONICE CARDOSO GOMES 15% 

06 CREUZA MARIA GOMES 15% 

07 EGLÁ ALVES BISPO 15% 

08 ENIS MORAIS CARDOSO DA SILVA 15% 

09 JOSÉLIA CARDOSO DA SILVA 15% 

10 JOSIMEIRE ALMEIDA ALVES 10% 

11 LUCINEIDE DANTAS CARDOSO DA SILVA 15% 

12 LUZIA CARDOSO DOS SANTOS 10% 

13 MARCOS JOSÉ DE LOIOLA 15% 

14 MARGARETE EVANGELISTA DA SILVA VIEIRA 15% 

15 MARIA DAS DORES RODRIGUES DA SILVA – MAT. 101803 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 MARIA DAS DORES RODRIGUES DA SILVA – MAT. 102794 15% 

17 MARIA GORETE BORGES TELES 15% 

18 MARICELMA RODRIGUES DA SILVA 15% 

19 MARILENE GONÇALVES DO CARMO 15% 

20 PATRÍCIA RIBEIRO CARDOSO 15% 

21 RITA DE CÁSSIA DE ABREU VARJÃO 15% 

22 SILVANDETE GOMES DE OLIVEIRA 15% 

23 ADSON BATISTA DA SILVA CARDOSO 15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2021 

01 ANA LÚCIA DANTAS OLIVEIRA DE ALMEIDA 15% 

02 ANA CRISTINA DAMASCENO SILVA 15% 

03 ADOLFO BONFIM 15% 

04 ANDREA VARJÃO DAMASCENO DOS SANTOS 15% 

05 ALAINY GONÇALVES DE MORAIS 15% 

06 ALEX SANDRA ARAÚJO NUNES 15% 

07 AUGUSTINHA FÉLIX FERREIRA – MAT. 102814 10% 

08 AUGUSTINHA FÉLIX FERREIRA – MAT. 101701 10% 

09 CRISTIANE MARIA DANTAS DE FREITAS 15% 

10 CÍNTIA FABIANA GONÇALVES RIBEIRO 15% 

11 CARLOS ROGÉRIO CARDOSO VARJÃO 10% 

12 DANIELA LOIOLA MENEZES 15% 

13 EDNA DOS SANTOS DANTAS DA CONCEIÇÃO 15% 

14 EDNA GONÇALVES BARBOSA – MAT. 102483 15% 

15 EDNA GONÇALVES BARBOSA – MAT. 102788 05% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 ELIENE CARDOSO DA SILVA VARJÃO 15% 

17 FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS SILVA 15% 

18 GEANE CORDEIRO DE FRANÇA 10% 

19 HAILDES MARIA MOURA FERREIRA 10% 

20 IRISMAR GOMES DE OLIVEIRA DIAS 15% 

21 JAILMARA RIBEIRO VARJÃO 05% 

22 LUIZ FERNANDO LOBO MONTEIRO 15% 

23 LUCILEIDE NEVES DO A. BONFIM 10% 

24 LEANDRO GOMES DA SILVA 15% 

25 LORENA CARDOSO RIBEIRO 15% 

26 MARIA JOSÉ NOGUEIRA CARDOSO SILVA 15% 

27 MARILENE B. BARBOSA DOS SANTOS 15% 

28 MARIA MÁRCIA VITOR CARDOSO 15% 

29 MANUELA DA SILVA FELIX RODRIGUES – MAT. 102838 15% 

30 MANUELA DA SILVA FELIX RODRIGUES – MAT. 101651 15% 

31 MARLUCE CARDOSO DE OLIVEIRA MELO 15% 

32 MARINEIDE SOARES DE SANTANA 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

33 MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO DA COSTA SOUZA 15% 

34 MARIA SÔNIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 102468 15% 

35 MARIA SÔNIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 101703 15% 

36 MARIA JOSÉ MORAIS DE MOURA 15% 

37 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS S. SILVA – MAT. 102808 15% 

38 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS S. SILVA – MAT. 101804 15% 

39 MARIA VERA CARDOSO 15% 

40 MARLEIDE CARDOSO DE OLIVEIRA 15% 

41 NEUCINEI SANTOS DE SOUZA NOGUEIRA – MAT. 101963 15% 

42 NEUCINEI SANTOS DE SOUZA NOGUEIRA – MAT. 102619 15% 

43 PEDRO SUED RODRIGUES DA SILVA 15% 

44 PATRÍCIA ALVES DA SILVA 15% 

45 RITA DE CÁSSIA RIBEIRO DOS SANTOS 15% 

46 SILMARA RODRIGUES MARQUES 15% 

47 TÂNIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS – MAT. 102800 10% 

48 TÂNIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS – MAT. 100367 10% 

49 TELMA RIBEIRO VARJÃO  15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

50 REJANE RODRIGUES MARQUES 15% 

51 MARIA CECÍLIA NEVES DE ANDRADE 10% 

52 MARIA MARLENE MATOS 05% 

53 SANA OLIVEIRA RAMOS 15% 

54 MARIA APARECIDA DANTAS CARDOSO 15% 

55 SIMONE NEVES DE ANDRADE GONÇALVES – MAT. 102791 15% 

56 SIMONE NEVES DE ANDRADE GONÇALVES – MAT. 101693 15% 

57 MÁRCIA CARDOSO CORREIA 15% 

58 MÁRCIA CONCEIÇÃO DA SILVA LOBO 15% 

59 EDILENE GONÇALVES DA SILVA RODRIGUES 10% 

60 ANDREA GONÇALVES DOS SANTOS 15% 

61 DANIELA FERREIRA DA SILVA 15% 

62 EDIMILDA CARDOSO SANTANA LOIOLA 15% 

63 CRISTIANA DA SILVA LIMA DE SANTANA 05% 

64 CLEIDIMAR RODRIGUES DA SILVA 05% 

65 MARIA ROSANGELA SANTANA SILVA 15% 

66 ALEXSANDRA MARIA DA SILVA 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

67 LEIDIJANE SOUZA SANTOS 05% 

68 MARIA CELESTE DOS SANTOS SOUZA 15% 

69 MANOEL FERREIRA CORDEIRO 10% 

70 MARILUCE CARDOSO DOS SANTOS 15% 

71 LILIAN LOIOLA DA SILVA VIEIRA 05% 

72 ALÍRIA CARDOSO DA SILVA 15% 

73 ELAINE PATRÍCIA FERREIRA CARDOSO 15% 

74 VALDIRENE DOS REIS SANTOS – MAT. 102090 15% 

75 VALDIRENE DOS REIS SANTOS – MAT. 102796 10% 

76 KELLY CRISTINA CARDOSO DA SILVA 15% 

77 ANA CLÁUDIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 100449 15% 

78 ANA CLÁUDIA RIBEIRO DANTAS – MAT. 103454 15% 

79 HAMILDES MOURA FERREIRA 15% 

80 EVA DANTAS DOS SANTOS 05% 

81 MARICÉLIA ARAÚJO DE MORAIS 15% 

82 CATIANA ROCHA DA SILVA 15% 

83 ANTÔNIO MARCOS RIBEIRO DANTAS 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

84 SILMARA ALMEIDA DE S. LOIOLA 15% 

85 ANDREA DA SILVEIRA LOIOLA RIBEIRO 15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2022 

01 CELSO RODRIGUES DA SILVA 15% 

02 LUCIENE MARIA DE OLIVIEIRA 15% 

03 ROBERSON CARDOSO VIEIRA 15% 

04 ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA 10% 

05 MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS 05% 

06 ANDREA ARAÚJO NUNES 15% 

07 FLÁVIA ALVES DOS SANTOS SILVA 15% 

08 KATIANE GONÇALVES DIAS 10% 

09 SAULO JOSÉ DE ANDRADE COSTA 15% 

10 MARLENE DE SOUZA NEVES – MAT. 102627 10% 

11 MARLENE DE SOUZA NEVES – MAT. 101692 10% 

12 EDUARDO DA SILVA CARDOSO 15% 

13 NELMA DIAS DA SILVA 10% 

14 ELIVANIA FERREIRA DIAS 15% 

15 MARIA HILSA DE SOUZA MORAIS 10% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 TÂNIA CALIXTO DE SOUZA – MAT. 102641 15% 

17 TÂNIA CALIXTO DE SOUZA – MAT. 102839 15% 

18 TATIANE DANTAS DE SOUZA 10% 

19 SILVONEI GONÇALVES DOS SANTOS 15% 

20 MARIA DA PAZ G. DE MORAIS ELPÍDIO 15% 

21 KARIENE SANARA FÉLIX DIAS 15% 

22 JOSIRENE DA SILVA RODRIGUES 15% 

23 JOSIELA OLIVEIRA CARDOSO 15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL 
(GEAP) 

ANO-BASE 2023 

01 OSVALDO DE OLIVEIRA GONÇALVES 15% 

02 PABLO DE ANDRADE COSTA 10% 

03 JOSÉ ELOINO RODRIGUES BATISTA 15% 

04 ALDINEIDE GONÇALVES DA SILVA 15% 

05 ANA MARIA ALVES DE SOUZA 15% 

06 ANA MARIA ALVES DE SOUZA – MAT. 101889 15% 

07 ANA MARIA ALVES DE SOUZA – MAT. 102526 15% 

08 JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS 15% 

09 CIBELE ALMEIDA DE SOUZA RIBEIRO 15% 

10 ADSON BATISTA DA SILVA CARDOSO 5% 

11 JEANE FELIX CORDEIRO 15% 

12 MARINEIDE SOARES DE SANTANA 15% 

13 WANIA BARROS CRUZ 5% 

14 KATIA SILENE GONÇALVES CARDOSO DA SILVA 15% 

15 VALDILENE RODRIGUES DOS SANTOS 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

16 MARLUCE CARDOSO GOMES 15% 

17 LUCILENE LOIOLA DA SILVA DIAS 15% 

18 JOSÉ AETON MORAIS ALVES 15% 

19 JOSÉ AUGUSTO CARDOSO 15% 

20 MARIA RAIMUNDA DE SANTANA 15% 

21 CARLA DA SILVA TELES 15% 

22 MARIA APARECIDA GONÇALVES DE OLIVEIRA 15% 

23 JOSEFA COSTA CARDOSO 15% 

24 RISODÉCIO GOMES RODRIGUES 10% 

25 GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA 15% 

26 ELZA CARDOSO DE SANTANA 15% 

27 GINA OLIVEIRA RAMOS 15% 

28 CARLA REGINA ALVES MARTINS 15% 

29 ELISANGELA OLIVEIRA GONÇALVES 15% 

30 LUCILENE DANTAS CARDOSO 3% 

31 TELMA MARIA GONÇALVES DA SILVA 15% 

32 MARIA JOSÉ ADELIA DE OLIVEIRA 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

33 ROSEMARIA SANTANA SILVA – MAT. 102544 15% 

34 ROSEMARIA SANTANA SILVA – MAT. 101690 15% 

35 FABIANA DE SOUZA GOMES – MAT. 102822 15% 

36 FABIANA DE SOUZA GOMES – MAT. 102458 15% 

37 CLARA JOSIELA DAMSCENO CARDOSO 3% 

38 ADILMA RIBEIRO DE ALMEIDA 15% 

39 VANESSA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 15% 

40 MARIA GLAUCIETE RIBEIRO DE OLIVEIRA – MAT. 102806 15% 

41 MARIA GLAUCIETE RIBEIRO DE OLIVEIRA – MAT. 101736 15% 

42 CLAUDETE CARDOSO VARJÃO 15% 

43 FABIANA GONÇALVES FELIX DA SILVA 5% 

44 MARIA APARECIDA GONÇALVES FELIX 5% 

45 ELIETE CARDOSO DA SILVA LOBO 5% 

46 LUCICLEA LOIOLA CARDOSO – MAT. 101801 15% 

47 LUCICLEA LOIOLA CARDOSO – MAT. 100368 10% 

48 ELIENE DANTAS GUIMARÃES 10% 

49 JUSSARA DANTAS DE SOUZA 5% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C



sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

50 POLIANA OLIVEIRA CARDOSO 15% 

51 JOANA CARDOSO NETA 15% 

52 JOSÉLIA CARDOSO DA SILVA 15% 

53 LUCIANA ELIZIA CARDOSO DE OLIVEIRA 15% 

54 MARIA APARECIDA LOIOLA DA SILVA 15% 

55 MARIA IRENE FERREIRA DA SILVA 15% 

56 MARILENE GONÇALVES DO CARMO 15% 

57 MARICELMA RODRIGUES DA SILVA 15% 

 

 

Parágrafo Único - A Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional (GEAP) e 

a concessão da Mudança de Nível de Capacitação dos servidores do magistério de que 

tratam este ato administrativo tem como base os anos de 2020, 2021, 2022 e 2023. 

Art. 2° Os servidores que tiveram seus requerimentos indeferidos e/ou, não constam na 

relação acima, terão um prazo de 30 (trinta) dias a partir da publicação deste ato, para 

apresentarem documentação complementar junto a Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 08 de 

março de 2024. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

464DD081E190D11873BED8E567553F7C


		2024-03-08T11:05:16-0300




